
God. XVIII Grad Kutina, 20.listopada 2011. godine broj: 7

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTINE

104. Odluka o dodjeli Nagrade za životno djelo 
Zvonimiru Greguriću

105. Odluka o dodjeli Godišnje nagrade Grada 
Kutine za 2011. godinu Katji Kusturi

106. Odluka o ispravku greške u odredbama za 
provođenje II. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Kutine

107. Zaključak o davanju ovlasti Gradonačelniku

108. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 
Plana i programa OŠ Mate Lovraka  Kutina za 
šk. god. 2010./2011.

109. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 
Plana i programa OŠ Vladimira Vidrića 
Kutina za šk. god. 2010./2011. 

 110. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 
Plana i programa OŠ Stjepana Kefelje Kutina 
za šk. god. 2010./2011.

 111. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 
Plana i programa OŠ Zvonimira Franka Kutina 
za šk. god. 2010./2011. 

 112. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o realizaciji 
Plana i programa OŠ Banova Jaruga Kutina za 
šk. god. 2010./2011.

113. Zaključak o prihvaćanju izvješća Povjerenstva 
i utvrđivanje najpovoljnije ponude za prodaju 
nekretnina u k.o. Kutina i k.o. Mikleuška 

114. Zaključak o zamjeni nekretnina

OSTALI AKTI

 Očitovanje Ministarstva uprave povodom 
zahtjeva za provođenje nadzora nad rezultatima 
izbora za Gradsko vijeće Grada Kutine - izbor 
člana Gradskog vijeća iz reda pripadnika 
srpske nacionalne manjine



Stranica 240 “Grad Kutina”  Broj 7/2011.

104.
 Gradsko vijeće Grada Kutine, na  22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, temeljem 
čanka 18.st. 1. Odluke o priznanjima Grada Kutine 
(“Službene novine Grada Kutine” br. 7/03., 6/08. , 
6/09. i 5/11) i članka 8. stavak 1.  Statuta Grada 
Kutine (“Službene novine Grada Kutine” br. 6/09.) 
donijelo je

O D L U K U
 DODJELI NAGRADE ZA ŽIVOTNO DJELO

I.
Nagrada za životno djelo za 2011. godinu dodjeljuje se

gospodinu ZVONIMIRU GREGURIĆU iz Kutine, 
Vinogradska 185

za neprocjenjiv doprinos u Domovinskom ratu, te 
iznimna postignuća u tumačenju vrijednosti i očuvanju 
sjećanja na Domovinski rat.

II.
Priznanje Grada Kutine dobitniku će se uručiti  

prigodom obilježavanja Dana Grada Kutine, na svečanoj 
sjednici Gradskog vijeća koja će se održati 10. studenoga 
2011. godine.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Kutine”.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2
URBROJ: 2176/03-02-11-22/2
Kutina, 20. listopada 2011 god.

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

105.
Gradsko vijeće Grada Kutine, na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, temeljem 
čanka 18.st. 1. Odluke o priznanjima Grada Kutine 
(“Službene novine Grada Kutine” br. 7/03., 6/08., 
6/09. i 5/11) i članka 8. stavak 1. Statuta Grada 
Kutine (“Službene novine Grada Kutine” br. 6/09.) 
donijelo je

 O D L U K U
 o dodjeli Godišnje nagrade Grada Kutine za 

2011. godinu 

I.
Godišnja nagrada Grada Kutine za 2011. godinu 

dodjeljuje se:

gospođici KATJI KUSTURA iz Kutine, 
dr. Ante Starčevića 31.

za postignute svestrane i iznimne rezultate na državnim 
i međunarodnim natjecanjima u znanju tijekom 2011 godine 
kojima je promovirala Grad Kutinu. 

II.
Priznanje Grada Kutine za 2011. godinu dobitnici će 

se uručiti prigodom obilježavanja Dana Grada Kutine, na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati 10. 
studenoga 2011. godine.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Kutine”.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/2 
Kutina, 20. listopada 2011 god. 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

106.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je prijedlog za ispravak greške u provedbenim 
odredbama II Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Kutine.

Temeljem članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 6/09) i članka 
40. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine (Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijeta je

ODLUKA
O ISPRAVKU GREŠKE U ODREDBAMA 

ZA PROVOĐENJE II. IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 

KUTINE 

I.
U Odredbama za provođenje II. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Kutine („Službene novine 
Grada Kutine“ broj:7/09. od 29. listopada 2009. godine) u 
članku 63.a stavak 2. alineja d. iza riječi „prizemlje“ dodaje 
se riječ „i kat“.



Broj 7/2011. “Grad Kutina” Stranica 241

II.
Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama grada 
Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/6
Kutina, 20. listopada 2011. godine 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

107.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 11. sjednici, 

održanoj 14. srpnja 2010. godine, razmatralo je 
prijedlog za brisanje trgovačkog društva Športski 
dom d.o.o. Kutina iz sudskog registra .

 Temeljem članka 32. Statuta Grada Kutine 
(„Službene novine“ Grada Kutine br. 6/09.) i 
članka 40.st.4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine („Sl. novine“ Grada Kutine br.9/09.) donijet 
je slijedeći

 Z a k l j u č a k 

 o suglasnosti i davanju ovlaštenja 

I.
Daje se suglasnost i ovlaštenje Gradonačelniku Grada 

Kutine da u ime Grada Kutine, a u smislu članka 472. u 
svezi sa člankom 382. Zakona o trgovačkim društvima 
(„Narodne novine“ br:111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 
118/03., 107/07.,146/08. i 137/09.) donese sve potrebne 
odluke u svrhu brisanja iz sudskog registra trgovačkog 
društva ŠPORTSKI DOM KUTINA d.o.o. za upravljanje 
i održavanje športskih građevina u likvidaciji, sa sjedištem 
u Kutini, Hrvatskih branitelja 8., MBS:120010661, OIB: 
74757609360, a osobito da na skupštini toga društva donese 
odluku o usvajanju zaključnih likvidacijskih fi nancijskih 
izvješća i izvješća o provedenoj likvidaciji toga društva i 
davanje razrješnice likvidatoru.

 II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/7 
Kutina, 20. listopada 2011. godine 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

108.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je Izvješće o realizacija Plana i programa za 
pedagošku 2010./11. godinu OŠ-e Mate Lovraka 
Kutina.

Temeljem članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 6/09) i članka 
40. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine (Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se Izvješće o realizaciji Plana i programa 

i Financijskog plana za 2010./2011. školsku godinu OŠ-e 
Mate Lovraka Kutina. 

II.
Izvješće iz t. I. sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

 
REPUBLIKA HRVATSKA

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD KUTINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/3a 
Kutina, 20. listopada 2011. godine 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.



Stranica 242 “Grad Kutina”  Broj 7/2011.

109.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je Izvješće  o realizacija Plana i programa za 
pedagošku 2010./11. godinu OŠ-e Vladimira 
Vidrića.

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 6/09) i članka  
40. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine (Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se  Izvješće o realizaciji Plana i programa i 

Financijskog plana  za  2010./2011.  školsku godinu OŠ-e 
Vladimira Vidrića. 

II.
Izvješće iz t. I. sastavni je dio  ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»
REPUBLIKA HRVATSKA

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD KUTINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/3b
Kutina, 20. listopada 2011. godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

110.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je Izvješće  o realizacija Plana i programa za 
pedagošku 2010./11. godinu OŠ-e Stjepana Kefelje.

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine   br. 6/09) i članka  
40. stavak 4.  Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine ( Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se  Izvješće o realizaciji Plana i programa i 

Financijskog plana  za  2010./2011.  školsku godinu OŠ-e 
Stjepana Kefelje. 

II.
Izvješće iz t. I. sastavni je dio  ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2
URBROJ: 2176/03-02-11-22/3c 
Kutina, 20. listopada 2011. Godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

111.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je Izvješće  o realizacija Plana i programa za 
pedagošku 2010/11. godinu OŠ-e Zvonimira 
Franka.

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine   br. 6/09) i članka  
40. stavak 4.  Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine ( Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se  Izvješće o realizaciji Plana i programa i 

Financijskog plana  za  2010./2011.  školsku godinu OŠ-e 
Zvonimira Franka. 

II.
Izvješće iz t. I. sastavni je dio  ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2
URBROJ: 2176/03-02-11-22/3d
Kutina, 20. listopada 2011. Godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.



Broj 7/2011. “Grad Kutina” Stranica 243

112.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo 
je Izvješće o realizacija Plana i programa za 
pedagošku 2010./11. godinu OŠ-e Banova Jaruga.

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine   br. 6/09) i članka  
40. stavak 4.  Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine ( Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se  Izvješće o realizaciji Plana i programa i 

Financijskog plana  za  2010./2011.  školsku godinu OŠ-e 
Banova Jaruga. 

II.
Izvješće iz t. I. sastavni je dio  ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2
URBROJ: 2176/03-02-11-22/3e
Kutina, 20. listopada 2011. godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

113.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo je 
Izvješće  povjerenstva i rezultate nadmetanja za prodaju 
nekretnina u  k.o. Kutina i u k.o. Mikleuška. 

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine   br. 6/09) i članka  40. 
stavak 4.  Poslovnika Gradskog vijeća Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) donijet je 
slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se  Izvješće o – Zapisniku Povjerenstva o 

otvaranju ponuda od 30. rujna 2010. godine, po provedenom 
nadmetanju za prodaju nekretnina u k.o. Kutina i k.o. 
Mikleuška.

II.
Po nadmetanju za prodaju nekretnina u k.o. Kutina, 

Ulica bana Jelačića, na k.č.br. 2959/5- ORANICA U 
KUTINI sa 96 m2, upisano u zk.ul.br. 2347 k.o. Kutina, 
najpovoljnijom ponudom utvrđuje se ponuda NEDE 
DAVIDOVIĆ iz Kutine, Bana Jelačića 16., na 12.480,00 
kuna.

III.
Dopušta se zaključivanje kupoprodajnog ugovora sa 

najpovoljnijim ponuđačem i ugovaranje obročne otplate 
kupoprodajne cijene, u šezdeset jednakih obroka, koji svaki 
mjesec dospijevaju na naplatu.

IV.
Utvrđuje se da za kupoprodaju nekretnina u k.o. 

Mikleuška 46., na k. č. br. 528/2 Kuća i dvorište u mjestu 
sa 235 čhv, upisano u zk.ul.br.618 k.o. Mikleuška – nije bilo 
ponuda.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»
 

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-11-22/5b 
Kutina, 20. listopada 2011. godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.

114.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 22. sjednici, 

održanoj 20. listopada 2011. godine, razmatralo je 
prijedlog za zamjenu nekretnina.

Temeljem  članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine   br. 6/09) i članka  40. 
stavak 4.  Poslovnika Gradskog vijeća Grada Kutine 
( Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) donijet je 
slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Konstatira se da su k.č.br. 9145, 9147/1, 9147/2, 

9147/3, 9148, 9149/1, 9149/12, 9149/13 i 9150 k.o. 
Kutina, u vlasništvu Grada Kutine. Također se konstatira 
da je Moslavina d.o.o. vlasnik  k.č.br. 9144, 9146, 9152/1, 
9153/1, 9154, 9155 i 9156 k.o. Kutina. Navedene čestice 
smještene su u južnom području grada Kutine, uz Sisačku 
ulicu, a sve se dijelom nalaze u ZU (zelenoj) zoni, a dijelom 
u IS (infrastrukturnom)  području, što je vidljivo iz UP 
situacije u prilogu.



Stranica 244 “Grad Kutina”  Broj 7/2011.

II.
Na predmetnom je zemljištu u vlasništvu Grada Kutine 

tvrtka Moslavina d.o.o. iskazala interes za stjecanje prava 
vlasništva u svrhu izgradnje objekta za biološko pročišćavanje  
otpadnih voda  u  svrhu  Koncepcijskog  rješenja sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih voda Grada Kutine 
(Zaključak Gradskog vijeća od 27. rujna 2011. Godine, 
KLASA: 021-01/11-01/2, URBROJ:2176/03-02-11-21/10). 

III.
Utvrđuje se da na dijelovima gornjih čestica koje su u 

vlasništvu Moslavine d.o.o. postoji interes Grada Kutine za 
stjecanje u vlasništvo radi izgradnje dijela prometnice na 
istima.

IV.
Utvrđuje se da je Moslavina d.o.o. društvo koje se 

nalazi u pretežitom vlasništvu jedinica lokalne samouprave 
i da je izgradnja navedenog objekta od javnog interesa, 
odnosno zaštite zdravlja građana i zaštite okoliša, pa je 
dopušteno raspolagati nekretninama u vlasništvu Grada u 
njezinu korist, bez prethodne provedbe javnog natječaja, 
sukladno čl. 391. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima.

V.
Sukladno utvrđenjima Grad Kutina će sklopiti, sa 

Moslavinom d.o.o., Predugovor o zamjeni nekretnina i to 
na način da:

Katastarske čestice br. 9145, 9147/1, 9147/2, 9147/3, 
9148, 9149/1, 9149/12 i dijelovi k.č.br. 9149/13 i 9150 k.o. 
Kutina (ukupna površina zemljišta u zamjeni cca 21.608 
m2) prelaze u vlasništvo Moslavine d.o.o., a k.č.br.  9144, 
9146 i dijelovi k.č.br. 9152/1, 9153/1, 9154, 9155 i 9156 
(ukupna površina zemljišta u zamjeni cca 8644 m2) prelaze 
u vlasništvo Grada Kutine, uz obvezu Moslavine d.o.o. 
da, nakon provedbe elaborata parcelacije i po sklapanju 
konačnog Ugovora o zamjeni, isplati Gradu Kutini preostalu 
razliku u površini nekretnina koje su predmet zamjene 
i to u iznosu od 10% (cca 139.009,00 kn) njihove tržišne 
vrijednosti (cca 1.390.090,00 kn). Isplata ovog iznosa 
preostale vrijednosti nekretnina uvjet je za uknjižbu prava 
vlasništva u zemljišnoj knjizi u korist Moslavine d.o.o.

VI.
Konstatira se da je tržišna vrijednost svih nekretnina 

Grada Kutine u zamjeni cca 1.632.770,00 kn.

VII.
Konstatira se da je tržišna vrijednost svih nekretnina 

Moslavine d.o.o. u zamjeni cca 242.680,00 kn.

VIII.
Zamjena nekretnina izvršit će se sklapanjem 

Predugovora o zamjeni nekretnina. 

IX.
Ovlašćuje se Gradonačelnik na potpisivanje 

Predugovora iz t. 8. ovog Zaključka i konačnog Ugovora 
o zamjeni.

X.
Obvezuje se Moslavina d.o.o. da dijelove čestica 

stečenih u vlasništvo, a koje ulaze u ZUV zonu, održava 
takvima u svojoj namjeni, uz obvezu sadnje i održavanja 
raslinja na istoj.

XI.
Za provedbu ovog Zaključka  zadužuje se Upravni 

odjel za razvoj, gospodarstvo i upravljanje imovinom.

XII.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/11-01/2
URBROJ: 2176/03-02-11-22/5a
Kutina, 20. listopada 2011. godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl. ing.v.r.



Broj 7/2011. “Grad Kutina” Stranica 245

OSTALI AKTI

Očitovanje Ministarstva uprave povodom zahtjeva za 
provođenje nadzora nad rezultatima izbora za Gradsko 

vijeće Grada Kutine - izbor člana Gradskog vijeća iz 
reda pripadnika srpske nacionalne manjine

Ministarstvo uprave je, dana 21. lipnja 2011. godine, 
zaprimilo vaš zajednički Zahtjev za provedbom nadzora 
nad radom Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća 
Grada Kutine prilikom izbora, odnosno potvrđivanja 
mandata gradske vijećnice gđe. Milene Dotlić, članice 
Gradskog vijeća i 2. reda pripadnika srpske nacionalne 
manjine, u kojem, između ostalog, osporavate da je gđa. 
Dotlić pripadnica srpske nacionalne manjine te da iz tog 
razloga protuzakonito obnaša dužnost predstavnice srpske 
nacionalne manjine u Gradskom vijeću Grada Kutine.

Slijedom navedenog, Ministarstvo uprave je, dopisom 
KLASA: 023-01/11- 01/157, URBROJ: 515-02-01-02/1-
11-02 od 29.1ipnja 2011. godine, zatražilo očitovanje 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Kutine o navodima 
iz predmetnog Zahtjeva, kao i dostavu presliku potvrđene 
kandidacijske liste političke stranke ili nezavisne gradske 
liste na kojoj je gđa. Milena Dotlić bila kandidirana za 
članicu Gradskog vijeća Grada Kutine na lokalnim izborima 
održanim 19. svibnja 2009. godine.

Dana 20. srpnja 20 l l . godine, Ministarstvo uprave je 
zaprimilo traženo očitovanje predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Kutine, g. Zlatka Babića, koje vam dostavljamo u 
prilogu.

U prilogu očitovanja predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Kutine dostavljena je preslika Rješenja Gradskog 
izbornog povjerenstva Grada Kutine, KLASA: 021-05/09-
03/02, URBROJ: 2176/03-09-05 od 28. travnja 2009. godine, 
kojim je utvrđena pravovaljanom i objavljena kandidacijska 
lista za izbor članica/članova Gradskog vijeća Grada Kutine 
koalicije stranaka HDZ, HSLS, HSP, HSS i HSU, na kojoj 
se, na 18. mjestu, nalazi kandidatkinja Milena Dotlić, po 
nacionalnosti Srpkinja.

Slijedom navedenog, budući da je iz potvrđene i 
objavljene kandidacijske liste koalicije stranaka HDZ, 
HSLS, HSP, HSS i HSU razvidno da se kandidatkinja Milena 
Dotlić izjasnila kao Srpkinja, odnosno kao pripadnica srpske 
nacionalne manjine, Ministarstvo uprave smatra vaš Zahtjev 
za provedbom nadzora nad radom Mandatnog povjerenstva 
Gradskog vijeća Grada Kutine te nad radom i odlukama 
Gradskog vijeća neutemeljenim.

Zaključno, vezano uz navode iz vašeg Zahtjeva, ovo 
Ministarstvo napominje da je -"sukladno odredbi članka 4. 
stavak l . ("Narodne novine", broj 155/02, 47/10 i 80/10) 
svakom državljaninu Republike Hrvatske zajamčeno pravo 
slobodnog izjašnjavanja pripadnosti nekoj nacionalnoj 
manjini u Republici Hrvatskoj te da, kao takav, ima pravo 

sam ili zajedno s drugim pripadnicima te nacionalne manjine 
ili zajedno s pripadnicima drugih nacionalnih manjina 
ostvarivati prava i slobode propisane ovim Ustavnim 
zakonom i druga manjinska prava i slobode propisana 
posebnim zakonima.

S poštovanjem,
Državni tajnik

Pavao Matičić v.r.



Stranica 246 “Grad Kutina”  Broj 7/2011.

IZDAJE: “Moslavački list d.o.o. za izdavačku i radijsku 
djelatnost Kutina, I.G. Kovačića 25, tel.: 044/681-800, 
fax.: 044/681-880
ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica, dipl.
pravnik, tajnica Gradskog vijeća Grada Kutine, Uredništvo 
u Gradskoj upravi Kutina, Trg kralja Tomislava 12/1, tel.: 
044/692-013, fax.: 044/692-029
TISAK: “GRATIS”, Kralja Zvonimira 1, Batina,44320 
Kutina, tel/fax.: 044/640-189


